
OKRESNÝ ÚRAD VRANOV NAD TOPĽOU
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Námestie slobody 5, 093 01  Vranov nad Topľou____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-VT-OSZP-2023/009405-005

Vranov nad Topľou
21. 09. 2023

Rozhodnutie
"Vodovod Kvakovce" - predĺženie termínu ukončenia stavby

- vodoprávne povolenie

Výrok
- rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2023/009405-05 zo dňa 21.09.2023

Odôvodnenie
- rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2023/009405-05 zo dňa 21.09.2023

Poučenie
- rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2023/009405-05 zo dňa 21.09.2023

Príloha :
- rozhodnutie č. OU-VT-OSZP-2023/009405-05 zo dňa 21.09.2023
- verejná vyhláška (pre obec)

Ing. Anton Olah
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10305

Doručuje sa
Obec Kvakovce, Domašská 1, 094 02  Kvakovce, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Bodrogu, odštepný závod, M. R.
Štefánika 25, 075 01  Trebišov, Slovenská republika
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48  Košice, Slovenská republika
Ing. Milan Uhorščák, Kladzany 9, 094 21  Kladzany, Slovenská republika
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, 917 01  Trnava, Slovenská republika

OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023



2 / 2

Na vedomie
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., závod Vranov nad Topľou, Mlynská 1348, 093 19 Vranov nad
Topľou 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Pribinova 95, 093 01 Vranov nad Topľou 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru vo Vranove nad Topľou, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov
nad Topľou 1
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
VSD, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 1
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01 Prešov 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 15
Okresný úrad Vranov nad Topľou, - OSZP - ŠSOH, Námestie slobody 0/5, 093 01 Vranov nad Topľou 1

OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023



                odbor starostlivosti o životné prostredie 
 

                                                                        Námestie slobody 5, 093 01  Vranov nad Topľou 

 
 

 
Číslo :  OU-VT-OSZP-2023/009405-05      Vranov n.T. 
             21.09.2023 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
   Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie, ako 

príslušný orgán štátnej  správy - podľa § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. „ o štátnej správe 
starostlivosti o životné prostredie  a o zmene a doplnení niektorých  zákonov “, v znení nesk. 
predpisov, v spojení s § 61 a § 71 zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách a o zmene zákona 
Slovenskej národnej rady č. 372/1991 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 
(vodný zákon)“ a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku, v znení nesk. predpisov (stavebný zákon)  rozhodol takto : 

 
podľa § 26 ods. 1, zák. č. 364/2004 Z.z. „vodný zákon“, v spojení s § 66 a § 68 ods. 2 zák. č. 
50/1976 Zb. „stavebný zákon“ 

 

povoľuje  
 

stavebníkovi :   Obec Kvakovce 

                     (IČO : 00 332 518) 
             

so sídlom : Obecný úrad, Domašská 97/1,  094 02  SLOVENSKÁ KAJŇA 
 

zmenu stavby „Vodovod Kvakovce“ pred jej dokončením povolenú rozhodnutím 

Okresného úradu Vranov nad Topľou – odbor životného prostredia, pod č. 2001/40906-An 
zo dňa 11.7.2002, v znení nesk. zmien. 

Zmena stavby pred dokončením spočíva v zmene termínu jej ukončenia. Nový 

termín ukončenia stavby sa stanovuje do : 31.12.2030. 

 
 

O D Ô V O D N E N I E 
  

Stavebník – Obec Kvakovce – v zastúpení starosta obce - podal dňa 01.08.2023 na 
Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej aj „orgán 
štátnej vodnej správy“) žiadosť o predĺženie termínu na dokončenie vodovodu – rozostavanej 
stavby „Vodovod Kvakovce“, na ktorú bolo vydané vodoprávne povolenie pod č. 2001/40906-
An zo dňa 11.7.2002, v znení nesk. zmien. 

 

Podľa údajov zo žiadosti – je v súčasnosti stavba rozostavaná z dvoch tretín, 
položené sú potrubia na uliciach : Hlavná, Vimberská, Panská, Jarková, Domašská, Za 
jarkom. 

Žiadateľ predĺženie termínu na dokončenie stavby zdôvodňuje nasledovne : 
„Vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov nebol dokončený vodojem a niektoré 
ulice.“ 

OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023-P001



  OU-VT-OSZP-2023/009405-05 
  Strana 2 z 3 

 

Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie (aj „orgán 

štátnej vodnej správy“) - ako špeciálny stavebný úrad preskúmal predloženú žiadosť a podanie 
doplnil o rozhodnutia vydané k danej stavbe známe zo svojej úradnej činnosti, na základe 
ktorých uvádza nasledovný prehľad rozhodnutí (stavebné povolenie + zmeny) vydaných pre 
predmetnú vodnú stavbu :  
 

vodoprávne povolenie č.  zo dňa          termín ukončenia stavby 
 

2001/0040906 – An   11.07.2002    2005 
(povolenie na zriadenie VH-diela) 
 

2007/01296–05    05.12.2007    31.12.2012 
(zmena termínu ukončenia stavby) 
 

2012/01015-05    20.11.2012    31.12.2015 
(zmena termínu ukončenia stavby) 
 

OU-VT-OSZP-2016/005462-05 15.08.2016    31.12.2020 
(zmena termínu ukončenia stavby) 

 
 oznámenie o zmene investora rad „2-2“ - v dĺžke 189,0m 
 oznámenie o zmene investora rad „1-1“ - v dĺžke 111,0m 

oznámenie o zmene investora rad „2-1“ - v dĺžke 156,0m. 
     

Na základe takto zisteného stavu veci Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor 
starostlivosti o životné prostredie – ako špeciálny stavebný úrad - oznámil listom zn. OU-VT-
OSZP-2023/009405-03 zo dňa 11.08.2023 dotknutým orgánom a známym účastníkom 
začatie vodoprávneho konania vo veci povolenia zmeny stavby „Vodovod Kvakovce“ pred 
dokončením [§ 26 „vodného zákona“ v spojení s § 68 „stavebného zákona“]. Ostatní účastníci 
konania (líniová stavba) boli upovedomení verejnou vyhláškou.  

 
Vzhľadom na to, že sa jedná o zmenu termínu ukončenia stavby, v zmysle § 61 ods. 

2 „stavebného zákona“ bolo upustené od miestneho šetrenia, aj ústneho pojednávania. Na 
vznesenie prípadných námietok a pripomienok k žiadosti bol stanovený termín (najneskôr do 
07.09.2023), do ktorého mohli účastníci konania a dotknuté orgány uplatniť svoje námietky 
a pripomienky k žiadosti; zároveň im bolo umožnené nahliadnuť do podkladov rozhodnutia.  

 
Doručenie oznámenia verejnou vyhláškou bolo v obci Kvakovce v dňoch 11.08.2023 

– 26.08.2023, na centrálnej úradnej elektronickej tabuli, aj na webovom sídle Okresného 
úradu Vranov nad Topľou : https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60 
odo dňa 11.08.2023. 

 
  V rámci určenej lehoty zo strany účastníkov konania neboli vznesené žiadne 

námietky a pripomienky, ani stanoviská/vyjadrenia dotknutých orgánov. 
 

Po preskúmaní predložených písomností a dokladov a vykonanom vodoprávnom 
konaní Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie, vyhovel 
žiadosti a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.  

 
Žiadateľom je obec, z tohto dôvodu je v zmysle § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 

145/1995 Z.z. „o správnych poplatkoch“, v znení nesk. predpisov oslobodený od správneho 
poplatku.  

 
Toto rozhodnutie je neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia č. 2001/40906-An zo 

dňa 11.7.2002 
 

 

OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023-P001

https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60


  OU-VT-OSZP-2023/009405-05 
  Strana 3 z 3 

 

 

P O U Č E N I E  
 

Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 53 a § 54 zák. č. 71/1967 Zb. „o správnom 
konaní“, v znení nesk. predpisov, možno odvolať do 15-dní odo dňa oznámenia rozhodnutia 
na Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie. Toto 
rozhodnutie po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je preskúmateľné súdom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                       Ing. Anton Olah 
                                   vedúci odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručí sa : 
 

1. Obec Kvakovce 

2. SVP, š.p., Povodie Bodrogu, odštepný závod, Trebišov 

3. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.,  Košice 

4. Ing. Uhorščák Milan, 094 21 Kladzany 9 – projektant 

5. Ostatní účastníci konania – verejnou vyhláškou  

 

Na vedomie : 
 

6. VVS, a.s.,  OZ Mlynská 1348, 093 01 Vranov n.T. 

7. RÚ VZ Vranov n.T., Pribinova 95, 093 17 Vranov nad Topľou 

8. OR HaZZ, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov nad Topľou 
9. SPP, a.s., Bratislava 
10. Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 
11. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov 
12. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28,  817 62  Bratislava 
13. Okresný úrad Vranov nad Topľou - OSZP  – ŠSOH 

OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023-P001



 

      Telefón         E-mail    Internet          IČO 

+421-57-48 61 593  jana.bakova@minv.sk www.minv.sk      00151866 

 

Okresný úrad Vranov nad Topľou 
Odbor starostlivosti o životné prostredie 

Námestie slobody 5, 093 01  Vranov nad Topľou 

 
             

Číslo :  OU-VT-OSZP-2023/009405–05                  Vranov n.T. 
           21.09.2023 

                         
VEC 

         „Vodovod Kvakovce“ 

     - žiadosť o zmenu stavby pred dokončením  
VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Dňa 21.09.2023 bolo pod č. OU-VT-OSZP-2023/009405–05 vydané vodoprávne 
povolenie, ktorým sa pre vodnú stavbu : „Vodovod Kvakovce“ povolila zmena stavby pred 
jej dokončením – zmena termínu ukončenia vodnej stavby do : 31.12.2030. 

  

    Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej aj 

„tunajší úrad“), príslušný podľa § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. „o štátnej správe starostlivosti 
o životné prostredie a o zmene a  doplnení niektorých zákonov“, v znení nesk. predpisov, 
v spojení s § 61 a § 71, zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 
Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon)“ a ako špeciálny stavebný 
úrad podľa § 120, zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom plánovaní a stavebnom poriadku“ 
(stavebný zákon), v súlade s § 73 ods. 1 „vodného zákona“, v spojení s 69 „stavebného 
zákona“,  oznamuje doručenie vodoprávneho povolenia verejnou vyhláškou. 
 

Táto verejná vyhláška sa spolu s predmetným rozhodnutím vyvesí na oznamovacej 
tabuli obce Kvakovce, na centrálnej úradnej elektronickej tabuli a na webovej stránke 
Okresného úradu Vranov nad Topľou https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-

centra&urad=60 na dobu 15-dní. Starosta obce zabezpečí oznámenie o vyvesení vyhlášky 

v obecnom rozhlase alebo v mieste obvyklým spôsobom. Posledný deň jej vyvesenia je 
dňom doručenia vodoprávneho povolenia.  
  

Proti vodoprávnemu povoleniu je možné podať odvolanie do 15-dní odo dňa jeho 

oznámenia verejnou vyhláškou, a to na Okresný úrad Vranov nad Topľou – odbor 
starostlivosti o životné prostredie, Námestie slobody 5,  093 01  Vranov nad Topľou, resp. 
elektronicky - elektronickým podaním s autorizáciou do elektronickej schránky 
prostredníctvom ústredného portálu verejnej správy (www.slovensko.sk) . 
 
 
 
 
                                                                                                                    Ing. Anton Olah 

                                           vedúci odboru  
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa .................................................  Zvesené dňa ............................ .....................                        
                                         ( potvrdenie )                                    ( potvrdenie )                

 

 Po uplynutí doby určenej na vyvesenie obec žiadame, aby verejná vyhláška bola 

vrátená tunajšiemu úradu s vyznačeným dátumom jej vyvesenia a zvesenia. 

OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023-P002

http://www.minv.sk/
https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60
https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=60
http://www.slovensko.sk/


Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: ["Vodovod Kvakovce" - predĺženie termínu ukončenia stavby, - vodoprávne

povolenie]
Identifikátor: OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Anton Olah
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 21.09.2023 14:31:43 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

21.09.2023 14:32:33 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Anton Olah
Oprávnenie: Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 21.09.2023 14:32:00 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

21.09.2023 14:32:38 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3
Strana 2

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Anton Olah
Oprávnenie: Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 21.09.2023 14:32:17 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

21.09.2023 14:32:44 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-VT-OSZP-2023/009405-0032208/2023-P002

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Jana Baková
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

odborný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Vranov nad Topľou
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 22.09.2023
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	Kvakovce-voda-2
	(zmena termínu ukončenia stavby)
	(zmena termínu ukončenia stavby)
	(zmena termínu ukončenia stavby)

	VV-Kvakovce-voda
	xml Rovnopis

